

Radni Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim
wg listy podpisów
pod interpelacją

Solec Kujawski, 25.09.2024 r.



O p.d. Cindrińska
ksero p Burmistrza
X

Burmistrz Solca Kujawskiego
ul. 23 Stycznia 7
86-050 Solec Kujawski

INTERPELACJA

Dotyczy: przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu uczniów szkół ponadpodstawowych, będących mieszkańcami Gminy Solec Kujawski

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracamy się do Pana z interpelacją, której przedmiotem jest podjęcie skutecznych działań w celu przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców gminy Solec Kujawski – uczniów szkół ponadpodstawowych, w szczególności mieszkańców miejscowości Chrośna, realizujących obowiązek szkolny w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim.

Gmina Solec Kujawski, zgodnie z obowiązującymi przepisami gwarantuje dowóz uczniom szkół, dla których jest organem prowadzącym (Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 4 w Solcu Kujawskim). Z informacji, jakie udało nam się uzyskać, dowóz ten jest obecnie realizowany poprzez funkcjonowanie linii autobusowej oraz finansowanie przez gminę Solec Kujawski biletów miesięcznych uczniom szkół podstawowych. Takie rozwiązanie sprawia, że nie ma prawnych przeszkód ku temu, by bilety miesięczne na linię autobusową kupowali także inni mieszkańcy gminy, np. uczniowie uczęszczający do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim, co zresztą jest już częściowo realizowane.

Uczniowie ZSOiZ nie zawsze jednak mogą dotrzeć do domu z uwagi na to, że godziny zakończenia zajęć lekcyjnych oraz godzina odjazdu ostatniego autobusu szkolnego spod Szkoły Podstawowej nr 4 (gdzie musieliby się udać, by wsiąść

do autobusu) nie pozwalają na bezpieczne przemieszczenie się pomiędzy tymi punktami. Jest to szczególnie ważne z uwagi na zbliżający się sezon jesienno-zimowy, a co za tym idzie szybciej zapadający zmrok, czy niekorzystne warunki atmosferyczne, które utrudniają bezpieczne dotarcie uczniów do domu.

Przynajmniej częściowym rozwiązaniem problemu byłoby utworzenie dodatkowego przystanku z wykorzystaniem znajdującej się w zarządzie gminy infrastruktury – przystanku autobusowego przy dworcu PKP, zlokalizowanego w bardzo niewielkiej odległości od ZSOiZ w Solcu Kujawskim. Gdyby autobus jadący ze Szkoły Podstawowej nr 4 do Szkoły Podstawowej nr 1, poruszający się m.in. ulicą Dworcową zatrzymywał się w tym miejscu, umożliwiłoby to uczniom, uczęszczającym do Zespołu Szkół nie tylko zdążenie na autobus, którym mogą dotrzeć do domu, ale też dostanie się na przystanek w sposób bezpieczny.

W naszej opinii, która mam nadzieję, że spotka się z podobnym przyjęciem przez Burmistrza Solca Kujawskiego, stworzenie jednego dodatkowego przystanku na trasie autobusu, dowożącego sołeckie dzieci do miejscowości poza miastem nie tylko nie będzie generowało dodatkowych kosztów obsługi linii, ale też nie przyczyni się do zmiany rozkładu jazdy autobusów. Stworzy za to możliwość bezpiecznego dotarcia do domów uczniów, którzy co prawda ukończyli już naukę w szkołach, dla których Gmina Solec Kujawski jest organem prowadzącym, ale nadal realizują obowiązek szkolny na terenie Solca i nadal są mieszkańcami naszej gminy. Szczególnie ważnym jest to, że dla mieszkańców takich miejscowości jak Chrośna, autobus ten jest **jedyną** formą dotarcia do domów, gdyż do tej miejscowości nie kursuje żaden inny transport publiczny przy zorganizowany prywatny transport zbiorowy (np. busy). Obecnie uczniowie ci muszą, albo zwalniać się z ostatnich lekcji i biec na autobus do SP 4, albo też przyjeżdżają do szkoły rowerami, co wiąże się z koniecznością podróżowania pomiędzy szybko poruszającymi się na trasie Nowa Wieś Wielka – Solec Kujawski pojazdami, a także koniecznością samodzielnego pokonywania, nazywanej „drogą śmierci”, drogi krajowej nr 10. Nie zawsze też mogą liczyć na pomoc rodziców w dotarciu do domu samochodem, gdyż ci są w pracy lub z innych obiektywnych przyczyn nie mogą zapewnić dziecku transportu do domu.

Jednocześnie w interpelacji chcielibyśmy poruszyć kwestię kosztów biletów miesięcznych dla uczniów, którzy chcą korzystać z wspomnianego wyżej transportu. Zakup biletu miesięcznego dla ucznia to obecnie koszt niemal 300 zł/m-c. Jednocześnie Uchwałą nr LXIX/457/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 maja 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej na pokrycie kosztów korzystania przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski z niektórych ulg w środkach publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy radni minionej kadencji zdecydowali o dofinansowaniu, z którego mogą korzystać mieszkańcy Solca Kujawskiego uczęszczający do bydgoskich szkół. Zakrawającym na nierówne traktowanie


członków naszej wspólnoty samorządowej jest pozostawienie uczniów, którzy uczą się w soleckich szkołach ponadpodstawowych bez podobnego wsparcia. Zwracamy się więc z prośbą o zaplanowanie w budżecie na rok 2025 środków, których celem będzie dofinansowanie kosztów dojazdu uczniów, o których mowa w zdaniu poprzednim w kwocie, która odpowiada (*per capita*) co najmniej wsparciu udzielanemu uczniom korzystającym z transportu zbiorowego w Bydgoszczy w ramach, finansowanej z dotacji celowej, Metropolitalnej Karty Uczniowskiej.

Mając na względzie oszczędne rozporządzanie środkami finansowymi, prosimy o udzielenie odpowiedzi na niniejszą interpelację jedynie w formie elektronicznej, bez wysyłania jej pocztą tradycyjną.

W przypadku konieczności podjęcia dodatkowych zagadnień, wyjaśnień, informacji, prosimy o ich skierowanie do radnego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, Pana Wojciecha Elszyna – inicjatora interpelacji, którego zobowiązujemy do poinformowania sygnatariuszy interpelacji o tym fakcie.

Z poważaniem

radni Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim podpisani poniżej


Konwiniski Dawid
Mały deligatki
Sukasa Dariusz
Beata Koźda
Katarzyna Han
Marek Krawczyk
Sebastian Hydrewski
Szymon Ruczyński
Filipiała Anna
Paweł Graszko